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Besvarelse af spørgsmål S 3794 stillet af Rune Lund (EL) den 15. sep-

tember 2005. 

 

Spørgsmål S 3794: 

”Vil ministeren redegøre for høringssvar fra diverse organisationer og in-

stitutioner vedrørende direktivforslaget om tjenesteydelser i det indre 

marked (servicedirektivet), som vedrører Miljøministerens område, og 

kommentere disse, herunder i hvilken udstrækning de bekymringer og 

spørgsmål, der ridses op, har relevans, og i hvilken udstrækning der kan 

forventes at skulle ske væsentlige ændringer på de pågældende områder?” 

 

Svar: 

Erhvervs- og Byggestyrelsen har modtaget vedlagte høringssvar om 

Kommissionens forslag til direktiv om tjenesteydelser på miljøområdet. 

Det drejer sig om høringssvar fra: Dansk Industri, HTS (Handel, Trans-

port og Serviceerhvervene), Amtsrådsforeningen, De Samvirkende Køb-

mænd, HK/Handel, FTF, Dansk Textil Union, Det Kommunale Kartel, 

DANVA og Dansk Handel og Service. 

 

Høringssvarene forholder sig til Kommissionens oprindelige forslag, som 

er under revision, jf. besvarelse af spørgsmål S 3316. Det vides ikke på 

nuværende tidspunkt på hvilke områder, der vil ske ændringer af Kom-

missionens forslag, og det er derfor ikke muligt at kommentere, i hvilken 

udstrækning de bekymringer og spørgsmål, der ridses op i høringssvare-

ne, har relevans, og i hvilken udstrækning der kan forventes at skulle ske 

væsentlige ændringer på de pågældende områder. 

 

Regeringen finder dog, at det er afgørende, at arbejde, der udføres i Dan-

mark, skal ske under overholdelse af danske regler i lighed med i dag. De 

serviceudbydere, der kommer til Danmark, skal som udgangspunkt arbej-

de efter samme regler som danske virksomheder, når de udfører deres ar-

bejde. Det gælder regler om forbrugerbeskyttelse, sociale kvalitetsstan-

darder, miljø og arbejdsmiljø, offentlig orden, etik og dyrevelfærd, samt 

sundhed og sikkerhed.  
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